
Zdravím všechny sedmáky, 

v úvodu chci rovnou přiznat, že jsem se v minulé přípravě spletla, zadala jsem vám 53/3, ale 

mělo to být cvičení 53/6. Kdo pochopil, toho chválím. Kdo dělal 53/3, tak teď udělá to cvičení 

53/6. Děkuji. 

Tak a jdeme dál. Učebnice, strana 52 – s pomocí slovíček a slovníku (doporučuji seznam 

slovník) si celý text přečtěte a přeložte. 

Do školního sešitu vypracujte cvičení 1/52: napište si tři skupiny živočichů (sealife, birds, land 

animals) a slovíčka z prvního cvičení rozřaďte a přeložte do českého jazyka. Ke každé skupině 

si přidejte a napište 3 vlastní slovíčka a jejich překlad (zvířata, která nejsou tak moc známá). 

52/2 opište 5 vět do školního sešitu a vyznačte výrazně T (true), F (false). Pokud je věta F, tak 

ji pod to napište znovu ve správném znění. 

53/3 do školního sešitu si rovnou zapište synonyma 

Causing = making something happen 

Extinct = dead 

Survive = remain alive 

Feed on = eat 

Migrate = move from one place to another 

Melting = becoming liquid 

Hunt = search for (food) 

53/4 do školního sešitu napište věty (spojte části tak, jak k sobě patří) 

53/6 kdo nemá, tak vypracuje 

53/8 přeskočíme, uděláme ve škole 

53/9 !!!!!!!!!!!!!!!!POZOR!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! toto cvičení mi do pátku pošli 

- Emma předvídá, jak to bude vypadat na Zemi v roce 2100. Opiš příkladovou větu do 

školního sešitu a utvoř další 4 věty podle zadání. Přidej další 4 věty podle svých 

nápadů. Vše piš v budoucím čase podle příkladu. 

In 2100 people will live on Mars. 

In 2100 there will not be any diseases.  

In 2100 … . 



Pracovní sešit: 

33/1 vyfoť  a pošli toto cvičení na slovní zásobu. Děkuji. 

 

 

Výsledky: 

- Slouží pro kontrolu hotové práce 

52/1 

Sealife – seal, sea turtle, elephant seal, penguin, salmon 

Birds – bald eagle, pigeon 

Land Animals – elephant, cheetah, tiger, leopard, polar bear, wolf 

52/2 T, T, F, T, DS (nevíme) 

53/4  1b,2c,3d,4a 

53/6 will become, will move, will be, will dry, will melt, won´t have, will rise, will look 

 

Mějte se krásně a ve scanu si můžete počíst. 


